
Usnesení 39. schůze Rady města Vítkova ze dne 29.11.2016                       Strana 1 (celkem 4) 

U S N E S E N Í  
39. schůze Rady města Vítkova konané dne 29. listopadu 2016 v zasedací místnosti rady   

na MěÚ ve Vítkově, nám. Jana Zajíce 7 
(od č. 1489/39 do č. 1519/39) 

Rada města: 
1489/39 Schvaluje zprávu o kontrole plnění usnesení rady města.  
   
1490/39 1. Bere na vědomí žádost organizace Charita Odry, Hranická 162/36, 742 35 Odry 

o poskytnutí bezúplatné výpůjčky prostor zasedací místnosti odboru sociálních 
věcí MěÚ Vítkov k realizaci sociálního poradenského programu zaměřeného na 
dluhovou problematiku.  

 

 2. Vyhlašuje Záměr na bezúplatnou výpůjčku  části budovy –  zasedací místnost 
odboru sociálních věcí Městského úřadu Vítkov, náměstí Jan Zajíce 4,  parcelní 
číslo 11, k.ú. Vítkov, II. n.p. vpravo, číslo dveří 205 o velikosti 20,06 m2 , pro 
sociální poradnu Charity Odry, za účelem realizace poradenského programu, 
zaměřeného na dluhovou problematiku občanů, na dobu od 01.01.2017 do 
31.12.2017. 

 

 3. Ukládá zveřejnit   záměr na bezúplatnou výpůjčku nebytových prostor  na 
úředních deskách. 

Z: VOVS,VOS 
T: 12/2016 

   
1491/39 1. Schvaluje Smlouvu o přenesení regionálních funkcí z krajské knihovny na 

pověřenou knihovnu pro rok 2017 mezi Moravskoslezskou vědeckou knihovnou 
v Ostravě, příspěvková organizace, Prokešovo nám. 9, 702 00 Ostrava a Městem 
Vítkov, oddělením kultury – Městskou knihovnou jako pověřenou knihovnou, 
náměstí Jana Zajíce 7, 749 01 Vítkov. 

 

 2. Ukládá starostovi města schválenou smlouvu podepsat. Z: S,VOK 
T: 12/2016 

   
1492/39 1. Schvaluje pořízení služby „Mobilní rozhlas“ pro město Vítkov za cenu  

a v rozsahu uvedeném v objednávce.  
 

 2. Schvaluje uzavření „Objednávky platformy Mobilní rozhlas“ s dodavatelem 
služby společností Neogenia s.r.o., Millenium Center, Hybešova 42, 602 00 
Brno, IČ 29198950.  

 

 3. Ukládá starostovi města objednávku podepsat. Z: S,VOK 
T: 11/2016 

   
1493/39 1. Rozhodla pronajmout část pozemku parc. č. 25 ostatní plocha o celkové výměře 

37,5 m2 v k. ú. Vítkov, jako venkovní posezení – předzahrádka před cukrárnou,  
za cenu 144,-Kč/m2/rok, na dobu neurčitou. 

 

 2. Ukládá zveřejnit záměr pronajmout část pozemku parc. č. 25 ostatní plocha  
o celkové výměře 37,5 m2 v k. ú. Vítkov, jako venkovní posezení – 
předzahrádka před cukrárnou, za cenu 144,-Kč/m2/rok, na dobu neurčitou. 

Z: VFO 
T: 12/2016 

   
1494/39 1. Rozhodla pronajmout část pozemku parc. č. 670/37 ostatní plocha o výměře  

16  m2 v k. ú. Vítkov, za účelem zřízení dřevěné terásky pro venkovní posezení 
Cukrárničky za cenu 86,-Kč/m2/rok, na dobu neurčitou. 

 

 2. Ukládá zveřejnit záměr změnit nájemní smlouvu uzavřenou dne 30. 6. 2016 na 
pronájem část pozemku parc. č. 670/37 ostatní plocha o výměře 16  m2 v k. ú. 
Vítkov, za účelem zřízení dřevěné terásky pro venkovní posezení Cukrárničky 
na dobu neurčitou, uzavřením dodatku č. 1 k uvedené smlouvě. Změnou nájemní 
smlouvy dojde k úpravě výše nájmu ze současných 200,- Kč/rok na nově 
navržených 86,-Kč/m2/rok. 

Z: VFO 
T: 12/2016 

   
1495/39 1. Rozhodla pronajmout část pozemku parc. č. 705 ostatní plocha o výměře 2 m2  

v k. ú. Vítkov, k umístění reklamy, za cenu 1.000,- Kč /rok + DPH, na dobu 
neurčitou. 

 



Usnesení 39. schůze Rady města Vítkova ze dne 29.11.2016                       Strana 2 (celkem 4) 

 2. Ukládá zveřejnit záměr pronajmout část pozemku parc. č. 705 ostatní plocha  
o výměře 2 m2 v k. ú. Vítkov, k umístění reklamní tabule, za cenu 1.000,- Kč 
/rok + DPH, na dobu neurčitou. 

Z: VFO 
T: 12/2016 

   
1496/39 1. Rozhodla o změně způsobu stanovení pachtovného ze stávajícího, spočívající 

v podílu na výnosu ze vstupného nově na paušální částku ve výši 5.000,- Kč 
bez DPH ročně. 

 

 2. Schvaluje dodatek č. 1 pachtovní smlouvy na areál městského koupaliště 
uzavřenou mezi Městem Vítkov, nám. Jana Zajíce7, Vítkov a Technickými 
službami města Vítkova, p. o., Dělnická 706, Vítkov. 

 

 3. Ukládá uzavřít dodatel č. 1 pachtovní smlouvy na areál městského koupaliště. 
 

Z: VFO 
T: 11/2016 

   
1497/39 1. Schvaluje změny rozpočtu města rozpočtovým opatřením č.10/2016 v celkové 

výši -350.998,- Kč. 
 

 2. Ukládá realizovat schválené rozpočtové opatření č. 10/2016. 
 

Z: VFO 
T: 11/2016 

   
1498/39 1. Rozhodla o poskytnutí dotace ve výši 5.000,- Kč Středisku rané péče SPRP 

Ostrava, Havlíčkovo nábřeží 2728/58 na poskytování služby rané péče, IČO 
75095017. 

 

 2. Ukládá uzavřít Smlouvu o poskytnutí dotace mezi Městem Vítkov a Střediskem 
rané péče SPRP Ostrava, Havlíčkovo nábřeží 2728/58, IČO 75095017 na 
poskytování služby rané péče. 

Z: VOSV 
T: 12/2016 

 3. Ukládá poskytnout dotaci ve výši 5.000,- Kč na účet Střediska rané péče SPRP 
Ostrava. 

Z: VOSV 
T: 1/2017 

   
1499/39 1. Pověřuje Dobromilu Putkovou, pracovnici Městského úřadu Vítkov, odboru 

sociálních věcí, aby jménem Města Vítkova vykonávala funkci opatrovníka 
občanu města omezeného ve svéprávnosti Miloslavu Hladíkovi, nar. 2. 8. 1958, 
bytem Vítkov, Wolkerova 838. 

 

 2. Ukládá vydat pověření k zastupování Města Vítkov při výkonu funkce soudem 
stanoveného opatrovníka paní Dobromile Putkové. 

Z: VOSV 
T: 12/2016 

   
1500/39 1. Pověřuje Mgr. Hanu Klapetkovou, pracovnici Městského úřadu Vítkov, odboru 

sociálních věcí, aby jménem Města Vítkova vykonávala v době nepřítomnosti 
Dobromily Putkové, pověřené výkonem opatrovnictví, funkci opatrovníka 
občanu omezeného ve svéprávnosti Miloslavu Hladíkovi, nar. 2. 8. 1958, bytem 
Vítkov, Wolkerova 838. 

 

 2. Ukládá vydat pověření k zastupování Města Vítkov při výkonu funkce soudem 
stanoveného opatrovníka Mgr. Haně Klapetkové. 

Z: VOSV 
T: 12/2016 

   
1501/39 1. Schvaluje založení účtu pro Miloslava Hladíka, nar. 2. 8. 1958, bytem Vítkov, 

Wolkerova 838, jehož opatrovníkem je Město Vítkov u bankovního ústavu 
Česká spořitelna, a.s, pracoviště Vítkov s dispozičním právem paní Dobromily 
Putkové a Mgr. Hany Klapetkové. 

 

 2. Ukládá založit účet pro potřeby Miloslava Hladíka, nar. 2. 8. 1958, bytem 
Vítkov, Wolkerova 838. 

Z: VOSV 
T: 12/2016 

   
1502/39 1. Schvaluje přidělení bytu č. 30 v domě na ulici Budišovské, č.p. 877, Vítkov Jiřině 

Hurtové nar. 2. 4. 1950, bytem Vítkov-Podhradí 2020.        
 

 2. Ukládá uzavřít nájemní smlouvu k bytu  č. 30 v domě na ulici Budišovské, č.p. 
877, Vítkov s Jiřinou Hurtovou nar. 2. 4. 1950, bytem Vítkov-Podhradí 2020.       

Z: ŘSBF 
T: 12/2016 

   
   



Usnesení 39. schůze Rady města Vítkova ze dne 29.11.2016                       Strana 3 (celkem 4) 

1503/39 Projednala žádost Úřadu práce ČR o souhlas obce ve smyslu § 33 odst. 6 zákona  
č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi ve znění pozdějších předpisů. 

 

   

1504/39 1. Rozhodla udělit souhlas ve smyslu § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb.,  
o pomoci v hmotné nouzi ve znění pozdějších předpisů Davidu Lyskovi, nar.  
30. 6. 1985, bytem Vítkov, náměstí Jana Zajíce 7 na dobu šesti měsíců. 

 

 2. Ukládá zaslat vyjádření pro potřeby ÚP. Z: S,VOSV 
T: 12/2016 

   
1505/39 1. Rozhodla udělit souhlas ve smyslu § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb.,  

o pomoci v hmotné nouzi ve znění pozdějších předpisů Sabrině Kalové, nar.  
4. 2. 1993, bytem Vítkov, Opavská 25 na dobu šesti měsíců. 

 

 2. Ukládá zaslat vyjádření pro potřeby ÚP.  

 

Z: S,VOSV 
T: 12/2016 

   
1506/39 1. Rozhodla neudělit souhlas ve smyslu § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb.,  

o pomoci v hmotné nouzi ve znění pozdějších předpisů Michalu Šeuerovi, nar. 
12. 4. 1983, bytem Odry, Heřmánky 282. 

 

 2. Ukládá zaslat vyjádření pro potřeby ÚP.  

 

Z: S,VOSV 
T: 12/2016 

   
1507/39 Bere na vědomí informaci ředitele Charity Odry, Hranická 162//36, 742 35 Odry, 

IČO 62351052 o předpokladu vrácení přeplatku z dotace na pečovatelskou       
službu. 

 

   
1508/39 1. Rozhodla o poskytnutí dotace ve výši 10.000,- Kč EUROTOPIÍ.CZ Opava, o.p. 

s. na činnost služby – Asistenční, mediační a terapeutické centrum Opava, IČO 
258 52 345. 

 

 2. Schvaluje smlouvu o poskytnutí dotace ve výši 10.000,- Kč mezi Městem 
Vítkov, se sídlem náměstí Jana Zajíce 7, Vítkov a EUROTOPIÍ.CZ Opava, 
o.p.s., Zacpalova 27, 746 01 Opava, IČ 258 52 345, na činnost služby - 
Asistenční, mediační a terapeutické centrum Opava. 

 

 3. Ukládá podepsat smlouvu o poskytnutí dotace mezi Městem Vítkov  
a EUROTOPIÍ.CZ Opava, o. p. s. 

Z: S,VOSV 
T: 12/2016 

 4. Ukládá poskytnout dotaci ve výši 10.000,- Kč na účet EUROTOPIA Opava,  
o. p. s.    

Z: VOSV 
T: 12/2016 

   
1509/39 1. Schvaluje mimořádné přidělení bytu č.1 o velikosti 2+1 ve Vítkově, v domě na 

ul. Opavská č.p. 132, panu Lukáši Burianskému, nar. 9.5.1985 bytem Vítkov, 
Opavská 18. 

 

 2. Ukládá uzavřít nájemní smlouvu k bytu č.1 o velikosti 2+1 ve Vítkově, v domě     
na ul. Opavská č.p. 132, panu Lukáši Burianskému, nar. 9.5.1985, bytem 
Vítkov, Opavská 18, za podmínky poskytnutí jistoty, při uzavření nájemní 
smlouvy na dobu určitou 12 měsíců. 

Z: ŘSBF 
T: 12/2016 

   
1510/39 1. Bere na vědomí závěry a doporučení z 9. jednání dopravní komise dne 

14.11.2016. 
 

 2. Souhlasí / se závěry a doporučeními z  9. jednání dopravní komise  dne 
14.11.2016, mimo úpravy vjezdu v domě č.p. 674. 

 

   
1511/39 1. Schvaluje Dodatek č.1  k pronájmu  části nebytových prostor v suterénu budovy 

Vodní 636   ve  Vítkově o  velikosti  303 m2   na p.č. 2077/2 v k.ú. Vítkov  
o doplnění Čl. I. odst. 4 - kartonových obalů, pryžových výrobků a příslušenství 

 



Usnesení 39. schůze Rady města Vítkova ze dne 29.11.2016                       Strana 4 (celkem 4) 

ke strojnímu zařízení mezi městem Vítkov a PROFILY s.r.o. Čermenská 279 
Vítkov, IČ: 64618005. 

 2. Ukládá Správě bytového fondu města Vítkova, příspěvková organizace se 
sídlem Opavská 21 Vítkov,  jménem města Vítkov uzavřít Dodatek č.1  
k pronájmu  části nebytových prostor v suterénu budovy Vodní 636   ve  
Vítkově o  velikosti  303 m2   na p.č. 2077/2 v k.ú. Vítkov o doplnění Čl. I. odst. 
č. 4 - kartonových obalů, pryžových výrobků a příslušenství ke strojnímu 
zařízení s firmou PROFILY s.r.o. Čermenská 279 Vítkov, IČ: 64618005. 

Z: SBF 
T: 11/2016 

   
1512/39 1. Souhlasí s přijetím  finančního daru ve  výši 23 836,- Kč pro Základní školu  

a gymnázium Vítkov, příspěvková organizace, IČ:69987181 na financování 
obědů  pro  9 žáků  od obecně prospěšné společnosti WOMEN FOR  WOMEN, 
Vladislavova 152/4, 140 00 Praha 4, IČ: 24231509 v rámci projektu  OBĚDY       
PRO DĚTI  na období od 3. 1. 2017 do 30. 6. 2017. 

 

 2. Ukládá zapracovat finanční dar v celkové  výši 23 836,-  Kč do účetnictví               
Základní školy a gymnázia Vítkov, příspěvková organizace. 

Z: ŘZŠaG 
T: 3/2017 

   
1513/39 1. Schvaluje mimořádnou odměnu ředitelce Základní školy a gymnázia Vítkov, 

příspěvková organizace dle  důvodové zprávy. 
 

 2. Ukládá předat pokyn mzdové účtárně k vyplacení stanovené odměny. 
 

Z: VOS 
T: 12/2016 

   
1514/39 1. Schvaluje mimořádnou odměnu ředitelce Mateřské školy Vítkov, Husova  629, 

okres Opava, příspěvková organizace dle důvodové zprávy. 
 

 2. Ukládá předat pokyn mzdové účtárně k vyplacení stanovené odměny. 
 

Z: VOS 
T: 12/2016 

   
1515/39 1. Schvaluje mimořádnou odměnu  ředitelce Střediska volného času Vítkov, 

příspěvková organizace,  Bezručova 585  dle důvodové zprávy.                              
 

 2. Ukládá předat pokyn mzdové účtárně k vyplacení stanovené odměny. 
 

Z: VOS 
T: 12/2016 

   
1516/39 Bere na vědomí regulaci přijímání žáků z okolních obcí a měst.  
   
1517/39 1. Schvaluje platový výměr Mgr. Blance Váňové, ředitelce Základní školy  

a gymnázia Vítkov, příspěvková organizace, IČ:69987181, se sídlem                     
Vítkov, Komenského 754 s účinnosti od 1.12.2016 dle důvodové zprávy.              

 

 2. Ukládá předat platový výměr ředitelce Mgr. Blance Váňové  a mzdové                  
účtárně školy. 

Z: VOS 
T: 12/2016 

 
 
 

 

 
__________________________ 

Ing. Pavel Smolka 
starosta 

 
__________________________ 

Mgr. Oldřich Huška 
místostarosta 

 
__________________________ 

Lenka Sonnková 
místostarostka 


